
Hlášení – 29.05.2024 
 

1. SDH Klešice zve již tuto sobotu, 1. června 2024 obyvatele obce na hasičskou soutěž 

v požárním sportu O pohár starostky obce a 3. ročník Memoriálu Bohuslava Šafránka. 

Soutěž se koná tradičně na obecním pozemku za železničním přejezdem směrem na Nákel. 

V 9.15 hod. je nástup účastníků, začátek soutěže v 9.30 hod. Své síly změří děti mladší, děti 

starší, ženy a muži. Občerstvení je zajištěno. Přijďte povzbudit domácí družstva, všichni jste 

srdečně zváni. 
 

2. Sdružení kominíků a topenářů bude provádět v naší obci v pondělí, 3. června 2024 revize, 

kontroly a čištění komínů. Kontrola a čištění dle zákona č. 34/2016 Sb. je za 550,- Kč, čištění 

plynových kotlů bez revize za 550,- Kč a revize kotlů na tuhá paliva za 1.100,- Kč. Dále 

nabízí výchozí (kolaudační) revizi, vložkování a frézování komínu. Zájemci se mohou 

objednávat na telefonu 608 748 989 od pondělí do pátku v době 08.00 – 16.00 hod. 
 

3. Základní škola Heřmanův Městec zve na setkání vyučujících s rodiči žáků budoucích 1. tříd, 

které se uskuteční ve středu 5. 6. 2024 od 15.30 v budově základní školy –  vchod z 

Jiráskovy ulice v přízemí. Budete mít možnost setkat se s třídní učitelkou svého dítěte, získat 

informace o škole a výuce v první třídě.  
 

4. Obec Rozhovice zve na II. obecní ples pod širým nebem v sobotu, 08. června 2024 od 19 

hodin v areálu hřiště. Lístky s místenkou lze již zakoupit v předprodeji na OÚ v Rozhovicích 

za 150,- Kč, cena vstupenky na místě v den akce je 200,- Kč. 
 

5. Informujeme, že volby do Evropského parlamentu se uskuteční příští týden – v pátek 07. 

června 2024 v době od 14.00 do 22.00 hodin a v sobotu 08. června 2024 v době od 8.00 do 

14.00 hodin. Místem konání voleb pro volební okrsek č. 1, tj. místní části Klešice a Nákle je 

zasedací místnost budovy Obecního úřadu v Klešicích. S sebou je třeba mít průkaz 

totožnosti. Hlasovací lístky jste obdrželi nebo v těchto dnech obdržíte do svých domácností, 

ve dnech voleb je volič na požádání obdrží přímo ve volební místnosti. 
 

6. O voličský průkaz si můžete požádat osobně na OÚ v Klešicích do středy 05. června 2024 do 

16.00 hod. po předložení dokladu totožnosti. Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu 

nelze vydat jeho duplikát! Podrobné informace k vydávání voličských průkazů jsou 

zveřejněny na stránkách obce – úřední deska. 
 

7. Kominictví Menšík bude v naší obci dne 10. června 2024 provádět kontroly a čištění komínů, 

spalinových cest, po domluvě lze také frézování, vložkování i výstavba nových komínových 

těles. Cena za čištění a kontrolu i se zprávou o provedení kontrol a čištění činí 460,- Kč. 

Zájemci se mohou objednávat u naší operátorky na telefonním čísle +420 722 944 385.  
 

8. Ještě do 9. června 2024 můžete navštívit výstavu prací žáků výtvarného oboru Základní 

umělecké školy Heřmanův Městec s názvem Píseň moře. Shlédnout ji můžete v Galerii 

Dvojdomek vždy ve středu od 14 do 17 hodin, v sobotu a v neděli v době od 10 do 12 a od 

14 do 17 hodin. 
 

9. Obec Turkovice pořádá 15. června 2024 již sedmé setkání harmonikářů s názvem  

Turkovická heligonka. Koná se v tamním hostinci od 13 hodin. Vstupné na místě 250,- Kč, 

v předprodeji do 10.06.2024 v obchodě a na poště v Turkovicích 200,- Kč (děti do 10 let 

zdarma). 
 

Zprávy a informace najdete na informačních deskách i elektronických stránkách obce. 
 

                     OÚ Klešice 

 


